
 
 

 
Верхнянська сільська рада 

двадцята   сесія восьмого демократичного скликання 

 

    від  11 березня  2022 року                                                       с. Верхня 

    № 401-20/2022                                                                                                                      

                                                    проект     Р І Ш Е Н Н Я 
 
Про охорону дикоростучих декоративних  
рослин та заборону торгівлі ними на ринках  
та поза їх межами на території Верхнянської   
сільської  ради Калуського району 

 

Беручи до уваги доручення Державної екологічної інспекції України від 
09.02.2022 року № 42 "Про посилення заходів державного нагляду (контролю) 
щодо збереження ранньоквітучих обєктів рослинного світу", листа Державної 
екологічної інспекції Карпатського округу № 02.1-13/725 від 18.02.2020 року 
про необхідність вжиття заходів щодо збереження ранньоквітучих обєктів 
рослинного світу, особливо тих видів рослин, які занесені до Червоної книги 
України і інших природоохоронних списків, недопущення та припинення 
торгівлі ними, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Законом України «Про охорону навколишнього природного 
середовища», Законом України «Про Червону книгу України», а також 
враховуючи рекомендації постійної комісії сільської ради з питань земельних 
відносин, охорони навколишнього природного середовища, містобудування, 
будівництва, житлово-комунального господарства, підприємництва та сфери 
послуг, Верхнянська  сільська рада  

 
в и р і ш и л а : 

1. Заборонити на території Верхнянської сільської ради Калуського 
району торгівлю дикоростучими декоративними рослинами, ранньоквітучими 
об’єктами рослинного світу, особливо тих видів рослин, які занесені до 
Червоної книги України. 

2. Посадовим особам Верхнянської сільської ради Калуського району 
Івано-Франківської області у відповідності до розподілу функціональних 
обов’язків провести роз’яснювальну роботу серед населення та організувати 
висвітлення даного питання в засобах масової інформації. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань земельних відносин, охорони навколишнього природного 
середовища, містобудування, будівництва, житлово-комунального 
господарства, підприємництва та сфери послуг. 



Сільський голова                                Михайло МАЛІБОРСЬКИЙ 

 
 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


